
وزارة رائدة تساهم في الوصول الى حكم محلي يمكن البلديات من القيام بمهامها وواجباتها بذاتها.

دعم وتوجيه ومساعدة البلديات للوصول الى مؤسسات حكم محلي قادرة على القيام بمهامها وواجباتها بذاتها.

أسست وزارة الشؤون البلدية عام 1965 بإسم وزارة الداخلية للشؤون البلدية والقروية، تغيير مسمى الوزارة عام
1976 ليصبح وزارة الشؤون البلدية والقروية ،عام 1980 أصبح مسمى الوزارة وزارة الشؤون البلدية والقروية

والبيئية، وبعد مشروع دمج البلديات عام 2002 وإحداث وزارة البيئة أصبح إسم الوزارة وزارة الشؤون البلدية حيث
تتولى الوزارة الإشراف  على أعمال الخدمات المختلفة للبلديات وذلك إستنادا لأحكام  نظام تنظيم وإدارة الشؤون البلدية

رقم (57) لسنة 1976 وتطوير مفهوم الإدارة  المحلية لهذه البلديات.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :

الرســـــــــــالة :

الفصل : 1901  وزارة الشؤون البلدية 

الإشراف  والرقابة على البلديات.

دعم بناء القدرات المؤسسية للقطاع بما يحقق الحاكمية الرشيدة وتعزيز الدور التنموي للبلديات.

إعداد مخططات الإعمار  الإقليمية  والهيكلية والتفصيلية لكافة بلديات المملكة.

تطوير وتطبيق الأطر  التشريعية (الإدارية،المالية،المؤسسية)  الفاعلة لعمليات البلديات.

إدارة التحويلات  المالية والتنسيق مع الجهات ذات العلاقة  لتوفير التمويل الضروري لبرامج ومشاريع البلديات.

تطوير ورفع كفاءة أداء القطاع العام.

تعزيز الإدارة  الحكومية لتكون مستقرة ماليا وشفافة  وخاضعه للمساءلة.

تعزيز قدرة الأردنيين  على محاسبة حكوماتهم ومسؤوليهم.

تحسين البنية التحتية ومردودها.

الحد من الفروقات التنموية بين المناطق والمحافظات وعلى كافة المستويات الرسمية والشعبية للخروج بمفهوم موحد للتنمية المحلية
على إعتبار أنها جهدا تشاركيا موجها لحشد جهود المجتمع بكافة فعالياته وبمشاركة كافة الشركاء من القطاعين العام والخاص

ومؤسسات المجتمع المدني والأهلي. 
التنسيق فيما بين البلديات والقطاع الخاص والمؤسسات الخدمية على إقامة مشاريع إستثمارية مشتركة.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-

-
-
-
-

-

-

نظام تنظيم وإدارة وزارة الشؤون البلديه رقم ( 57 ) لسنة 1976. الاطار  القانوني :



 1 - تعزيز مستوى التنمية المحلية
لتطبيق الامركزية  وتطوير أداء العمل

البلدي والرقابة عليه
 2 - تحسين مستوى البنية التحتية

والخدمات المقدمة في القطاع البلدي

 درجة رضا متلقي الخدمة

 عدد دراسات المشاريع التنموية المكتملة

1

1

2015

2015

60%

10

58%

10

75%

30

77%

40

75%

30

79%

50

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201820192020القيمة

القيمة
المستهدفة

2017 2016

القيمة
الفعلية

1
2
3
4
5

عدد البلديات في المملكة

عدد مديريات الشؤون البلدية

عدد مكاب النفايات

عدد البلديات المستفيدة من برنامج التنمية ال

عدد مجالس الخدمات المشتركة
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23

18

7

2

13

3

18

2

2

14

2

5

1

0

5
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2
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0
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100
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 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2018

2017

الفصل : 1901  وزارة الشؤون البلدية 

93

26

17

72

23

القيمة
سنة

الاساس 

2008

2008

2008

2008

2008

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الصحية
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية  والمالية

 الوظائف الأخرى 
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف اشرافية قيادية
 وظائف صحية

 مهندس
 وظائف فنية

 وظائف ادارية ومالية
 وظائف اخرى
 موظف مساند

25
0

235
25
88
25
262

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2018

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2016 2017 2018

67%

20

تقييم ذاتي 
اولي

2017

  

3
1
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7
52
7
40

28
1
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32

140
32

302
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0

233
20
83
28

250

3
1

141
5

49
15
44

27
1

374
25

132
43

294

23
0

230
32
85
35

245

2
1

129
6
15
15
40

25
1

359
38

100
50

285
660253913638258896650208858

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

452578717600286285815455607018609306417000503424015897606624000 كلفة الرواتب   

2017 2016



2111

2121

2211

2511

2821

2111

2121

2211

2511

3111

3112

3113

3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جارية

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  مباني و انشاءات

   أجهزة واليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  اراضي

6,614,000 

388,000 

1,053,000 

315,000 

10,000 

1,008,000 

0 

837,000 

170,000,000 

2,544,660 

1,205,000 

0 

400,000 

6,029,000 

388,000 

948,000 

315,000 

10,000 

508,000 

0 

769,000 

170,000,000 

500,000 

1,023,000 

0 

400,000 

6,224,000 

400,000 

1,065,000 

216,000 

10,000 

0 

0 

855,000 

170,000,000 

5,850,000 

1,195,000 

0 

300,000 

6,335,000 

409,000 

1,080,000 

216,000 

10,000 

0 

0 

855,000 

170,000,000 

6,200,000 

995,000 

0 

300,000 

6,448,000 

418,000 

1,100,000 

216,000 

10,000 

0 

0 

855,000 

170,000,000 

6,000,000 

995,000 

0 

300,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
8,380,000 7,690,000 7,915,000 8,050,000 8,192,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 1901-  وزارة الشؤون البلدية 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    175,994,660 173,200,000 178,200,000 178,350,000 178,150,000
  خزينة     178,150,000 178,350,000 178,200,000 173,200,000 175,994,660

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2017 20172019 20182020

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    186,342,000 186,400,000 186,115,000 180,890,000 184,374,660

فعلي
2016

5,930,815 

355,000 

987,244 

0 

0 

885,930 

120,000 

953,591 

142,500,000 

1,665,000 

99,966 

10,003 

397,687 

7,273,059 

146,632,177 

146,632,177 

153,905,236 

2016 2017 2018 20192017
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2020
تأشيري

 للسنوات 2016 - 2020



3401
3405
3410
3415

  الادارة  والخدمات المساندة
  التخطيط والتنظيم

  الأشغال  والخدمات الهندسية
  التنمية المحلية

 178,200,000المجموع    

850,000 
500,000 

6,150,000 
170,700,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

7,915,000 

3,661,000 
1,416,000 
2,838,000 

0 
186,115,000 

4,511,000 
1,916,000 
8,988,000 

170,700,000 

موازنة الفصل 1901 -  وزارة الشؤون البلدية 
( بالدينار )  لعام 2018 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2016 - 2020

3401
3405
3410
3415

 الادارة  والخدمات المساندة
 التخطيط والتنظيم

 الأشغال  والخدمات الهندسية
 التنمية المحلية

1594000
339000

1242000
59518000

1678000
392000

1533000
70110000

1669000
441000

3775000
69987000

1689000
447000

3861000
69987000

1712000
454000

3796000
69987000

20162017201820192020 البرنامج

6269300073713000758720007598400075949000 المجموع     



رفع مستوى الأداء  المالي والإداري  والفني من خلال  الرقابة والإشراف  على البلديات.

 برنامج الادارة  والخدمات المساندة3401

درجة رضا متلقي الخدمة 1201560%58%79% 77% 75% 75%

 3,609,000 3,534,000 3,661,000 3,715,000 3,778,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601

700,000 
150,000 

700,000 
150,000 

700,000 
150,000 

850,000 
150,000 

1,000,000 
150,000 

001
003

  تعزيز القدرات الادارية 
  الادارة  الالكترونية 

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 3,609,000 3,534,000 3,661,000 3,715,000 3,778,000    النفقات الجــارية

 1,150,000 1,000,000 850,000 850,000 850,000    النفقات الرأسمــالية

 1,150,000 1,000,000 850,000 850,000 850,000البرنامج / خـــزينة    
 4,759,000 4,534,000 4,511,000 4,565,000 4,628,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1901 -  وزارة الشؤون البلدية  موزعة حسب البرنامج 

20162017201820192020

20172017201820192020

هدف البرنامج :

تعزيز مستوى التنمية المحلية لتطبيق اللامركزية  وتطوير أداء العمل البلدي والرقابة عليه.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

الدائرة الإدارية  ، الدائرة المالية ، دائرة المجالس المحلية ، دائرة الدراسات والتطوير المؤسسي ، وحدة العلاقات  العامة والإعلام   ، وحدة الرقابة الداخلية ، دائرة التفتيش
وتقييم البلديات, دائرة تكنولوجيا المعلومات, وحدة الشؤون القانونية.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تقديم الخدمات المساندة المالية والإدارية  والإستشارات  والرقابة والتدقيق في الوزارة والبلديات .
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2017 بنحو ( 380 ) موظفا  منهم ( 280 ) ذكور و ( 100 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

3,226,782 

828,817 
253,661 

فعلي

3,226,782 

1,082,478 

1,082,478 
4,309,260 

2016

67%

تقييم ذاتي 
اولي
2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



التخطيط الشمولي التنموي الفعال لمناطق المملكة.

 برنامج التخطيط والتنظيم3405

نسبة المعاملات  المنجزة الى إجمالي معاملات  التنظيم 1201570%70%81% 79% 77% 77%

 1,549,000 1,407,000 1,416,000 1,442,000 1,475,000  ادارة مخططات التنظيم الهيكلي للبلديات601

  المخطط الوطني لاستعمالات   الاراضي 002 400,000 300,000 500,000 500,000 500,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,549,000 1,407,000 1,416,000 1,442,000 1,475,000    النفقات الجــارية

 400,000 300,000 500,000 500,000 500,000    النفقات الرأسمــالية

 400,000 300,000 500,000 500,000 500,000البرنامج / خـــزينة    
 1,949,000 1,707,000 1,916,000 1,942,000 1,975,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1901 -  وزارة الشؤون البلدية  موزعة حسب البرنامج 

20162017201820192020

20172017201820192020

هدف البرنامج :

تعزيز مستوى التنمية المحلية لتطبيق اللامركزية  وتطوير أداء العمل البلدي والرقابة عليه.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

دائرة التنظيم ، وحدة المخطط الشمولي.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تقديم الخدمات التنظيمية للمستفيدين وتحديث خارطة إستعمالات  الأراضي  بإستمرار.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2017 بنحو ( 270 ) موظفا  منهم ( 190 ) ذكور و ( 80 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,089,983 

384,699 

فعلي

1,089,983 

384,699 

384,699 
1,474,682 

2016

75%

تقييم ذاتي 
اولي
2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج التخطيط والتنظيم حسب الانشطة  والمشاريع 



تحسين البنى التحتية في البلديات.

 برنامج الأشغال  والخدمات الهندسية3410

عدد مكاب النفايات التي يتم تأهيلها جزئيا كل عام 12015171717 17 17 17

  الدراسات الهندسية  والتصاميم لمشاريع الخدمات601
والبنية التحتية

2,939,000 2,893,000 2,838,000 2,749,000 3,222,000 

800,000 
5,000,000 

150,000 
150,000 

0 

0 

800,000 
5,000,000 

150,000 
150,000 
200,000 

0 

800,000 
5,000,000 

0 
0 

150,000 

200,000 

900,000 
0 

0 
0 
0 

0 

900,000 
1,344,660 

0 
0 
0 

0 

001
002

701
702
703

704

  تأهيل مكاب النفايات
  استراتيجية ادارة النفايات الصلبة / المحطات

التحويلية
  مبنى ادارة موقع مكب النفايات / محافظة الكرك
  تمديد خطوط مياه لموقع المكب / محافظة الكرك

  جدران استنادية فتح وتعبيد شوارع / محافظة
الكرك

   حاويات نفايات سعة 1100 لتر / محافظة
العقبة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 3,222,000 2,749,000 2,838,000 2,893,000 2,939,000    النفقات الجــارية

 2,244,660 900,000 6,150,000 6,300,000 6,100,000    النفقات الرأسمــالية

 2,244,660 900,000 6,150,000 6,300,000 6,100,000البرنامج / خـــزينة    
 5,466,660 3,649,000 8,988,000 9,193,000 9,039,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1901 -  وزارة الشؤون البلدية  موزعة حسب البرنامج 

20162017201820192020

20172017201820192020

هدف البرنامج :

تعزيز مستوى التنمية المحلية لتطبيق اللامركزية  وتطوير أداء العمل البلدي والرقابة عليه.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

دائرة العطاءات، دائرة المشاريع, مديرية الشؤون البلدية
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

الإشراف  والمتابعه لمشاريع البلديات وطرح العطاءات ومتابعتها.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2017 بنحو ( 160 ) موظفا  منهم ( 120 ) ذكور و ( 40 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,956,294 

0 
0 

0 
0 
0 

0 

فعلي

2,956,294 

0 

0 
2,956,294 

2016

17

تقييم ذاتي 
اولي
2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج الأشغال  والخدمات الهندسية حسب الانشطة  والمشاريع 



تشجيع الإستثمار  بإقامة المشاريع بالشراكة ما بين البلديات والقطاع الخاص .

 برنامج التنمية المحلية3415

عدد دراسات المشاريع التنموية المكتملة 12015101050 40 30 30
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  تنمية وتطوير البلديات
  مساهمة الحكومة في مشروع المجتمعات

المستضيفة للاجئين  السوريين
  جسر وادي النقع / بلدية الأغوار  الجنوبية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 172,200,000 171,000,000 170,700,000 170,700,000 170,700,000    النفقات الرأسمــالية

 172,200,000 171,000,000 170,700,000 170,700,000 170,700,000البرنامج / خـــزينة    
 172,200,000 171,000,000 170,700,000 170,700,000 170,700,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1901 -  وزارة الشؤون البلدية  موزعة حسب البرنامج 

20162017201820192020

20172017201820192020

هدف البرنامج :

تحسين مستوى البنية التحتية والخدمات المقدمة في القطاع البلدي.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

دائرة التنمية والتخطيط.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

إعداد دراسات  لمشاريع تنموية في القطاع البلدي والتنسيق مع الجهات المانحة لتمويل وتنفيذ هذه المشاريع.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2017 بنحو ( 86 ) موظفا  منهم ( 48 ) ذكور و ( 38 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :
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665,000 

1,000,000 

فعلي
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145,165,000 

145,165,000 
145,165,000 

2016
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تقييم ذاتي 
اولي
2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج التنمية المحلية حسب الانشطة  والمشاريع 



 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

150,000 

0 

0 

200,000 

مقدر 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
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0 

0 

0 

تأشيري

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

300,000 

0 

0 

0 

تأشيري
201820192020

المجموع     300,000 500,000 350,000

وزارة الشؤون البلدية 1901 الفصل :



( بالدينار )
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828817
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0

0

0

0
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0
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665000
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145165000
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  الخدمات الإدارية  والمساندة

 مجموع البرنامج 

  ادارة مخططات التنظيم الهيكلي للبلديات

 مجموع البرنامج 

  الدراسات الهندسية  والتصاميم لمشاريع الخدمات والبنية التحتية

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

  تعزيز القدرات الادارية 

  الادارة  الالكترونية 

 مجموع البرنامج 

  المخطط الوطني لاستعمالات   الاراضي 

 مجموع البرنامج 

  تأهيل مكاب النفايات

  استراتيجية ادارة النفايات الصلبة / المحطات التحويلية

  مبنى ادارة موقع مكب النفايات / محافظة الكرك

  تمديد خطوط مياه لموقع المكب / محافظة الكرك

  جدران استنادية فتح وتعبيد شوارع / محافظة الكرك

   حاويات نفايات سعة 1100 لتر / محافظة العقبة

 مجموع البرنامج 

  تنمية وتطوير البلديات

  مساهمة الحكومة في مشروع المجتمعات المستضيفة للاجئين  السوريين

  جسر وادي النقع / بلدية الأغوار  الجنوبية

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

3609000

3609000

1549000

1549000

3222000

3222000

8380000

1000000

150000

1150000

400000

400000

900000

1344660

0

0

0

0

2244660

171000000

700000

500000

172200000

175994660

3534000

3534000

1407000

1407000

2749000

2749000

7690000

850000

150000

1000000

300000

300000

900000

0

0

0

0

0

900000

170500000

500000

0

171000000

173200000

3661000

3661000

1416000

1416000

2838000

2838000

7915000

700000

150000

850000

500000

500000

800000

5000000

0

0

150000

200000

6150000

170000000

700000

0

170700000

178200000

3715000

3715000

1442000

1442000

2893000

2893000

8050000

700000

150000

850000

500000

500000

800000

5000000

150000

150000

200000

0

6300000

170000000

700000

0

170700000

178350000

3778000

3778000

1475000

1475000

2939000

2939000

8192000

700000

150000

850000

500000

500000

800000

5000000

150000

150000

0

0

6100000

170000000

700000

0

170700000

178150000

مقدر

مقدر

2018

2018

تأشيري

تأشيري

2019

2019

تأشيري

تأشيري

2020

2020

البرنامج

البرنامج

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  1901   وزارة الشؤون البلدية 

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2016 - 2020

 وزارة الشؤون البلدية 1901

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

101

102

103

105

106

110

111

113

114

115

116

120

301

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

304

302

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل

  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان

  مكافآت الموظفين

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 

  خدمات الاتصالات  

  الماء

  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  المساهمات

449000

1289000

10000

1225000

101000

50000

1388000

105000

143000

1000

1150000

313000

400000

600000

37000

12000

90000

100000

10000

30000

15000

26000

9000

69000

35000

12000

20000

216000

10000

455000

1315000

11000

1255000

104000

50000

1413000

109000

148000

1000

1150000

324000

409000

575000

38000

12000

105000

110000

10000

30000

15000

26000

10000

72000

40000

12000

25000

216000

10000

463000

1341000

12000

1281000

107000

50000

1442000

113000

151000

1000

1150000

337000

418000

585000

38000

12000

110000

115000

10000

30000

15000

26000

10000

72000

40000

12000

25000

216000

10000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

79150008050000

6224000

400000

1065000

216000

10000

8192000

6335000

409000

1080000

216000

10000

مجموع  الفصل    

6448000

418000

1100000

216000

10000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201820192020
اعادة تقدير

2017
مقدر
2017

453000

1289000

9000

1211000

97000

50000

1347000

101000

85000

1000

1150000

236000

388000

500000

45000

11000

86000

103000

9000

31000

13000

25000

10000

65000

17000

12500

20500

315000

10000

646000

1364000

10000

1334000

122000

50000

1514000

101000

85000

1000

1150000

237000

388000

550000

55000

14000

86000

106000

14000

40000

20000

25000

10000

65000

35000

12500

20500

315000

10000

6029000

388000

948000

315000

10000

6614000

388000

1053000

315000

10000

7690000

631254

1231128

8433

1205224

114473

49771

1482258

109944

89540

0

847918

160872

355000

543739

51612

10913

80769

90912

7546

39311

17859

21955

8670

62465

15432

13281

22780

0

0

8380000

5930815

355000

987244

0

0

7273059

فعلي
2016



( بالدينار ) وزارة الشؤون البلدية 1901
الادارة  والخدمات المساندة3401

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات

300003500040000

الفصل :
البرنامج  

  التدفئة001

366100037150003778000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201820192020البند

106000
540000

10000
490000

37000
50000

288000
66000
60000

1000
1150000

45000

125000

450000
20000

5000
35000
30000

5000
20000

7000
16000

5000
45000
25000
10000
10000

10000

108000
551000

11000
510000

38000
50000

300000
68000
63000

1000
1150000

47000

129000

425000
20000

5000
40000
35000

5000
20000

7000
16000

5000
46000
30000
10000
15000

10000

110000
561000

12000
525000

39000
50000

310000
70000
64000

1000
1150000

49000

133000

435000
20000

5000
40000
40000

5000
20000

7000
16000

5000
46000
30000
10000
15000

10000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2016 - 2020

2843000

125000

683000

10000

2897000

129000

679000

10000

2941000

133000

694000

10000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2017

مقدر
2017

108000
539000

9000
480000

36000
50000

286000
64000
38000

1000
1150000

35000

128000

385000
20000

7000
31000
27000

7000
15000

6000
15000

5000
45000
17000
10000
10000

10000

127000
541000

10000
480000

45000
50000

290000
64000
38000

1000
1150000

35000

128000

400000
25000

7000
31000
30000

7000
20000
10000
15000

5000
45000
25000
10000
10000

10000

27000 30000

2796000

128000

600000

10000

2831000

128000

640000

10000

3534000 3609000

فعلي
2016

125974
524561

8433
516510

40323
49771

302941
67229
34960

0
847918

18504

110000

372218
26837

4807
21899
29522

4834
26021

7999
7486
3984

42926
13323

6494
11308

0

29522

2537124

110000

579658

0

3226782

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

366100037150003778000 3534000مجموع النشاط      3609000 3226782



( بالدينار ) وزارة الشؤون البلدية 1901
التخطيط والتنظيم3405

21

22

25

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

2111

2121

2211

2511

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

101
102
105
106
111
113
114
120

301

201
202
203
204
205

304

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

45000

216000

45000

216000

45000

216000

الفصل :
البرنامج  

002

105

  سيارات الصالون

  مجلس التنظيم الأعلى  واللجان اللوائية * 

141600014420001475000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201820192020البند

45000
200000
190000

13000
298000

17000
42000

112000

95000

100000
10000

3000
30000
45000

216000

46000
204000
195000

14000
301000

18000
43000

115000

97000

100000
10000

3000
35000
45000

216000

47000
209000
200000

15000
309000

19000
44000

119000

99000

100000
10000

3000
40000
45000

216000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2016 - 2020

917000

95000

188000

216000

936000

97000

193000

216000

962000

99000

198000

216000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2017

مقدر
2017

44000
199000
188000

11000
264000

17000
21000
65000

89000

100000
15000

3000
30000
46000

315000

55000
263000
250000

11000
264000

17000
21000
65000

89000

100000
20000

3000
30000
46000

315000

46000

315000

46000

315000

809000

89000

194000

315000

946000

89000

199000

315000

1407000 1549000

فعلي
2016

56619
195390
154278

10408
244674

26765
29900
64840

85000

124528
17599

2814
34858
42310

0

42310

0

782874

85000

222109

0

1089983

ادارة مخططات التنظيم الهيكلي للبلديات601 النشاط    

141600014420001475000 1407000مجموع النشاط      1549000 1089983



( بالدينار ) وزارة الشؤون البلدية 1901
الأشغال  والخدمات الهندسية3410

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
105
106
111
113
114
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

250003000030000

الفصل :
البرنامج  

  سيارات الصالون002

283800028930002939000 مجموع البرنامج    

791500080500008192000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201820192020البند

298000
549000
545000

51000
802000

22000
41000

156000

180000

50000
7000
4000

25000
25000

5000
10000

8000
10000

4000
24000
10000

2000
10000

301000
560000
550000

52000
812000

23000
42000

162000

183000

50000
8000
4000

30000
30000

5000
10000

8000
10000

5000
26000
10000

2000
10000

306000
571000
556000

53000
823000

24000
43000

169000

186000

50000
8000
4000

30000
30000

5000
10000

8000
10000

5000
26000
10000

2000
10000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2016 - 2020

* يصرف من هذا البند بما لا  يتجاوز المبلغ الذي يتم توريده للخزينة العامة وفقا  لاحكام  قانون توريد واردات الدوائر والوحدات الحكومية المعمول به.

2464000

180000

194000

2502000

183000

208000

2545000

186000

208000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2017

مقدر
2017

301000
551000
543000

50000
797000

20000
26000

136000

171000

15000
10000

1000
25000
30000

2000
16000

7000
10000

5000
20000

0
2500

10500

464000
560000
604000

66000
960000

20000
26000

137000

171000

50000
10000

4000
25000
30000

7000
20000
10000
10000

5000
20000
10000

2500
10500

30000 30000

2424000

171000

154000

2837000

171000

214000

2749000 3222000

7690000 8380000

فعلي
2016

448661
511177
534436

63742
934643

15950
24680
77528

160000

46993
7176
3292

24012
19080

2712
13290

9860
14469

4686
19539

2109
6787

11472

19080

2610817

160000

185477

2956294

7273059

الدراسات الهندسية  والتصاميم لمشاريع الخدمات والبنية التحتية601 النشاط    

283800028930002939000 2749000مجموع النشاط      3222000 2956294



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2016 - 2020

 وزارة الشؤون البلدية 1901

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

25

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2511

3111

3112

3113

3141

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

501

517

510

512

520

508

505

506

511

507

 رواتب

 الضمان الاجتماعي 

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 أراضي

0

0

30000

825000

170000000

5850000

1195000

0

0

300000

0

0

30000

825000

170000000

6200000

995000

0

0

300000

0

0

30000

825000

170000000

6000000

995000

0

0

300000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

855000

170000000

5850000

1195000

0

300000

0

0

855000

170000000

6200000

995000

0

300000

0

0

855000

170000000

6000000

995000

0

300000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
178200000178350000178150000 مجموع  الفصل   

201820192020

508000

0

30000

739000

170000000

500000

473000

550000

0

400000

1008000

0

30000

807000

170000000

2544660

655000

550000

0

400000

اعادة تقدير 
2017

مقدر
2017

508000

0

769000

170000000

500000

1023000

0

400000

1008000

0

837000

170000000

2544660

1205000

0

400000

173200000 175994660

فعلي
2016

885930

120000

0

953591

142500000

1665000

99966

0

10003

397687

885930

120000

953591

142500000

1665000

99966

10003

397687

146632177



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة الشؤون البلدية 1901
 الادارة  والخدمات المساندة3401

المشروع  

المشروع  

  001     تعزيز القدرات الادارية 

  003     الادارة  الالكترونية 

21

22

31

22

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2111

2211

3112

3113

3141

2211

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

501

510

512

505

511

507

512

505

 رواتب

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 أراضي

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

0

30000

120000

0

250000

0

0

0

0

300000

10000

40000

0

100000

0

30000

120000

0

250000

0

0

0

0

300000

10000

40000

0

100000

0

30000

120000

0

250000

0

0

0

0

300000

10000

40000

0

100000

الفصل :  
البرنامج  

001

008

008
011
026
065
999

068

006

001

008
016
035

001

 رواتب

 صيانة ابنية ومرافق

 مصاريف التدريب و التأهيل

 مصاريف بناء القدرات

 نفقات توصيل الخدمات

 انشطة مختلفة

 متفرقة

 الخلايا  الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 استملاك  وشراء أراضي

 مصاريف التدريب و التأهيل

 رخص برمجيات

 دعم اداري وفني

 أجهزة حاسوب وتوابعه

0

30000

370000

0

0

300000

50000

100000

0

30000

370000

0

0

300000

50000

100000

0

30000

370000

0

0

300000

50000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

850000850000850000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2019

2019

2020

2020

700000

150000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

700000

150000

700000

150000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

مقدر

مقدر

2017

2017

8000

30000

200000

0

0

212000

0

0

0

400000

10000

65000

0

75000

8000

30000

250000

0

0

212000

0

100000

0

400000

10000

65000

0

75000

8000

30000

412000

0

0

400000

75000

75000

8000

30000

462000

100000

0

400000

75000

75000

850000

150000

1000000

150000

1000000 1150000

5930

0

11373

249824

0

0

154000

0

10003

397687

658

31075

121962

99966

5930

0

415197

0

10003

397687

153695

99966

فعلي

فعلي

2016

2016

828817

253661

1082478



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة الشؤون البلدية 1901
 التخطيط والتنظيم3405

  002     المخطط الوطني لاستعمالات   الاراضي المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

225000

40000

10000

130000

60000

35000

225000

40000

10000

130000

60000

35000

225000

40000

10000

130000

60000

35000

الفصل :  
البرنامج  

013
015
018
035

001
003

 عقود خدمات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 صيانة شبكات حاسوب

 دعم اداري وفني

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

405000

95000

405000

95000

405000

95000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

500000500000500000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201820192020البند

500000 500000500000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2017

مقدر
2017

132000

40000

10000

70000

38000

10000

150000

40000

10000

70000

110000

20000

252000

48000

270000

130000

300000 400000

300000 400000

0

0

0

384699

0

0

384699

0

فعلي
2016

384699

384699



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة الشؤون البلدية 1901
 الأشغال  والخدمات الهندسية3410

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     تأهيل مكاب النفايات

  002     استراتيجية ادارة النفايات الصلبة / المحطات التحويلية

  701     مبنى ادارة موقع مكب النفايات / محافظة الكرك

  702     تمديد خطوط مياه لموقع المكب / محافظة الكرك

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3112

3111

3111

3111

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

505

506

508

508

508

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

800000

0

5000000

0

0

800000

0

5000000

150000

150000

800000

0

5000000

150000

150000

الفصل :  
البرنامج  

066

014

064

013

021

 حاويات نظافة

 آليات ثقيلة

 انشاءات بنية تحتية

 انشاء ابنية

 تمديد خط ناقل

800000

0

5000000

0

0

800000

0

5000000

150000

150000

800000

0

5000000

150000

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

800000

5000000

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

800000

5000000

150000

150000

800000

5000000

150000

150000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

350000

550000

0

0

0

350000

550000

1344660

0

0

350000

550000

0

0

0

350000

550000

1344660

0

0

900000

0

0

0

900000

1344660

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة الشؤون البلدية 1901
 الأشغال  والخدمات الهندسية3410

المشروع  

المشروع  

  703     جدران استنادية فتح وتعبيد شوارع / محافظة الكرك

  704      حاويات نفايات سعة 1100 لتر / محافظة العقبة

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3112

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

508

505

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

150000

200000

200000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

040

066

 انشاءات

 حاويات نظافة

150000

200000

200000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

615000063000006100000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2019

2019

2020

2020

150000

200000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

200000

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

مقدر

مقدر

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

900000 2244660

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2016

2016

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

وزارة الشؤون البلدية 1901
 التنمية المحلية3415

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  008     تنمية وتطوير البلديات

  009     مساهمة الحكومة في مشروع المجتمعات المستضيفة للاجئين  السوريين

  010     جسر وادي النقع / بلدية الأغوار  الجنوبية

21

25

31

31

  تعويضات العاملين

 الإعانات 

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2111

2121

2511

3111

3111

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

501

517

520

508

508

 رواتب

 الضمان الاجتماعي 

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0

170000000

700000

0

0

0

170000000

700000

0

0

0

170000000

700000

0

الفصل :  
البرنامج  

001

001

014

064

040

 رواتب

 الضمان الاجتماعي 

 تنمية البلديات

 انشاءات بنية تحتية

 انشاءات

0

0

170000000

700000

0

0

0

170000000

700000

0

0

0

170000000

700000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

170700000170700000170700000 مجموع البرنامج    
178200000178350000178150000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2020

2020

2020

170000000

700000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

170000000

700000

0

170000000

700000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

500000

0

170000000

500000

0

1000000

0

170000000

700000

500000

500000

0

170000000

500000

0

1000000

0

170000000

700000

500000

170500000

500000

0

171000000

700000

500000

171000000 172200000

173200000 175994660

880000
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142500000

665000

1000000

880000

120000

142500000

665000

1000000

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

143500000

665000

1000000

145165000

146632177
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